
Contacto

Teléfono +34 982297327
Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación para la prestación del servicio de gerencia y asistencia técnica del plan
de sostenibilidad turística en destino del ayuntamiento de Lugo ( financiada a través del ministerio de
industria, comercio y turismo plan de recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la unión
europea - código de proyecto: 23mrrxx43200

contratación para la prestación del servicio de gerencia y asistencia técnica del plan de sostenibilidad turísticaDescripción 
en destino del ayuntamiento de Lugo ( financiada a través del ministerio de industria, comercio y turismo plan de
recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la unión europea - código de proyecto: 23mrrxx43200
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Ver clausula 3 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE GERENCIA Y ASISTENCIA TÉCNICA DEL PLAN DE SOSTENIBILIDAD
TURÍSTICA EN DESTINO DEL AYUNTAMIENTO DE LUGO (PSTD: …Et edendo, Lucus: un recorrido histórico por la
enogastronomía) - FINANCIADA A TRAVÉS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO – Plan de

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - Código de proyecto: 23MRRXX43201.
EXP. REF. 2023/C003/000023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación financiada a través del ministerio de industria, comercio y turismo - plan de
recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la unión europea - código de proyecto: 23mrrxx43201

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE ATLANTIC TRIVIUM
NIF u56817182
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico info@atlanticponte.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.155,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000023
Fecha de Formalización 28/12/2023

Contrato

contrato gerencia firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6275549-847a-436f-90e9-c4abba8055ea

Motivación

Motivación por ser la oferta más ventajosa calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3d346fd-25a6-492b-b537-48783a0c454e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6275549-847a-436f-90e9-c4abba8055ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6275549-847a-436f-90e9-c4abba8055ea


Lugar

Ayuntamiento de Lugo- sesión a distancia-entorno
digirtal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y
SUJETA A CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2023 a las 09:15 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2023 a las 18:00
Observaciones: Las ofertas obligatoriamente de forma telemática a través de la plataforma de licitación electrónica del
Ayuntamiento de Lugo (LECOL) que está la disposición de los licitadores en la siguiente dirección:
https://lecol.lugo.gal/SLE_Internet

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : para la asistencia al acto, una vez hecha publica la convocatoria, se deberá remitir
solicitud, mediante correo electrónico a la dirección contratacion@lugo.gal, al menos con 24 horas de antelación a

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- EXPERIENCIA DE LOS MIEMBROS DEL EQUIPO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología cumplimiento obligaciones MRR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Metodología a utilizar para la gestión, control del gasto y verificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología a utilizar para la planificación y coordinación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Uz1SxBWxbNVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000012356839 |  2023-001080318 | Fri, 29 Dec 2023 08:21:10:572 CET 170383435107530869UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Uz1SxBWxbNVYjgxA4nMUw%3D%3D

